De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodiêre

Complectens Santos Mensivm Novembbris Et Decembbris

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10263

XX.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77423](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-77423)

mus: alterius verò, non nisi domum reuerſe, cùm ei sancta per noctem adſtitſeret; monens, ut aræ adhibita, ventulum ſibi panniculo byſino, ſuper quem Christi corpori poni ſolitum eſt, fieri poſtulareret: hocqüe factō, pleniffimam geminata lucis gratiam protinus collatam eſſe. Quid deniqüe Theoderico, Moguntinæ diœcēſis incole conſiderit, ſilencio præterire non oportet. Is veroque crure debilifimus, nuncupato ad diuam Elisabeth voro, cùm eius ſe tumba partim reptando, partim aliorum auxiliū viam conſidiendo repræſentāſſet, nec per decurſum integri menſis quicquam opus aſſectus fuifet, qua venerat, ſolita domum tarditate reuertitur. Cui in itinere adhuc conſtituto, iuxtaquæ alium agrotum noctū quiescenti, viſum eſt perfundi ſe pluia aqua, totumqüe madescere. Quapropter ſomno ex perfeſtus, in adiacente ſtoma chari coepit, querens, ab eo ſe vndis eſſe perfulſum. Qui rem, vt erat, conſiciens, nego fe quicquam liquoris lepto intulisse: ſubiugitque, credere ſe perfuſionem euileſcentem diſtularem ipſi & eſſe & fore: tantummodo ſurgeret, grefſumqüe molieſtetur. Muſa & gloriola res. Qui cubitum debilifimus ierat, ſanifimus eſt lepto ſurrit: ita viri poſitos humero ſcipiones, quibus inter reptandum vti ſolebat, ad ſepulcrum diu matronæ tam viuaciter quam feliciter tulerit: aetisque pro adepto munere gratias latus domum remeauerit.

HISTORIA SANCTI EADMUNDI REGIS ANGLIAE ET MARTYRIS, AVTHORE ABBONE Floriacensi Abate: qui claruit Anno Christi 970.

PRAEFATIO AVTHORIS AD DVN-
itanum Archiepiscopum Cantuariensem.

Doroberni
iis Ecclesia
eadem, que
Cantuar-
ensis.

Dominus sanctæ metropolitanæ Dorobernensium Ecclesie Archi-episcopo Dunstano, verè moribus & ætate māturo, Abbo Floriacensis monachus Leuita, etsi indignus, à Christo Domino irriguā ſuperius & irriguum inferius. Poſtquam à te, venerabilis pater, di- gressus ſum cum multa alacritate cordis, & ad monaſterium, quod nō ſtisti, festinus redij, cooperunt me obnoxij, cum quibus fraterna charitate detentus hoſpitando haſtentus degi, pulſare manu ſancti desiderij, ut mirabilum patratoris Eadmundi de Regis & martyris paſſionem literis di- gererem, afferentes id posteris profuturum, tibi gratum, ac mea paruitatis apud An- glorum Eccleſias non inutile monumentum. Audierant enim, quod iam pluribus ignotam, à nemine scriptam, tua sanctitas ex antiquitatis memoria collectam, hilo- rialiter me praefente retulifer domino Rosensis Eccleſia Episcopo, & Abbatimone- ſterij, quod dicitur Mealmesbyri, ac alijs circumadjacentibus, ſicut tuus mos eſt, fir- tribus, quos pabulo diuini verbi Latina & patria lingua paſcere non deſiuſis. Quibus fatebaris oculos ſuffulſus lachrymis, quod eam iunior diſciplines à quodam ſene de- cepti, qui eam ſimpliciter & plena fide referebat glorioſiſimo Regi Ethelſtano, iure iurando aſcerens, quod eadē die fuifet armiger beati viri, qua pro Christo marty- occubuit.